МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»
(ДВФУ)

ПРИКАЗ

г. Владивосток

О внесении изменений в структуру
и штатную численность ДВФУ

С целью совершенствования деятельности, с учетом личных заявлений

сотрудников Департамента внеучебной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести 01.10.2021 следующие изменения в структуру и штатную

численность ДВФУ:

1.1. Переименовать:

1.1.1 в структуре ДВФУ Департамент внеучебной работы в

Департамент по работе с молодежью;

1.1.2 в структуре Департамента по работе с молодежью Центр

молодежной политики в Центр поддержки студенческих инициатив;

1.1.3 в структуре Департамента по работе с молодежью отдел

внеучебной работы со студентами в организационно-методический отдел;

1.2. Создать в структуре Департамента по работе с молодежью Центр

развития добровольчества со следующей штатной численностью:

-  директор -  1 штатная единица;

-  главный специалист -  1 штатная единица.

2. Утвердить с момента внесения в штатное расписание изменений,

предусмотренных настоящим приказом:

2.1 структуру и штатную численность Департамента по работе с

молодежью (Приложение 1);

2.2 блок-схему организационной структуры Департамента по работе

с молодежью (Приложение 2).

3. Заместителю проректора -  директору Финансово-аналитического

управления внести соответствующие изменения в штатное расписание ДВФУ.

4. Директору Организационно-административного департамента

инициировать внесение изменений в соответствующие организационно­

распорядительные и информационно-справочные документы ДВФУ, а также

в их состав.

5. Директору Департамента управления персоналом обеспечить

проведение организационно-штатных мероприятий в соответствии с

трудовым законодательством Российской Федерации, в том числе перевод

работников ДВФУ на основании личных заявлений.

6. Проректору Мартыненко О.О. обеспечить разработку и

утверждение положений о Департаменте по работе с молодежью и входящих

в него структур и должностных инструкций сотрудников Департамента по

работе с молодежью.

7. Держателям внутренних нормативных документов обеспечить

внесение соответствующих изменений в их состав и содержание.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора Мартыненко 0 .0 .

Врио ректора

Приложение 1 к приказу

от Ж Ш М т '№ / / - / / / £

Структура и штатная численность
Департамента по работе с молодежью

Наименования структурных подразделений и должностей Количество
единиц

Департамент по работе с молодежью
Директор 1,0
Социальный педагог 0,5

Организационно-методический отдел
Начальник 1,0
Специалист 2,5
Главный специалист 2,0
И т о го  по о р га н и за ц и о н н о -м ет о д и ч еск о м у  о т дел у 5 ,5

Центр поддержки студенческих инициатив
Директор 1,0
Г лавный специалист 1,0
Ведущий специалист 1,0
Специалист 2,0
И т о го  по Ц ен т р у  п о д д ер ж к и  ст уд ен ч еск и х  и н и ц и а т и в 5 ,0

Центр развития добровольчества
Директор 1,0
Г лавный специалист 1,0
И т о го  п о  Ц ен т р у  р а зв и т и я  д о б р о во л ьч ест ва 2 ,0
Итого по Департаменту по работе с молодежью 14,0

Приложение 2 к приказу

от жpf. ms».

Блок-схема организационной структуры
Департамента по работе с молодежью

ДЕПАРТАМЕНТ ПО РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ

Центр поддержки
студенческих инициатив

Центр развития
добровольчества

Организационно-
методический отдел

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
(приказы на реорганизацию/изменение двфу)

Дальневосточного федерального университета

Приказы на реорганизацию/изменение ДВФУ № от Приказ об изменении организационной
структуры

Инициатор:
Филиал ДВФУ в г. Уссурийске
Заместитель директора
Клюкин Артем Константинович

№ ФИО Должность,
Подразделение

Дата поступления Дата согласования Результат
рассмотрения

1 Мартыненко О.О. Проректор 23.09.2021 27.09.2021 Согласовано
2 Домбаев С.С. Проректор по

общим вопросам
27.09.2021 29.09.2021 Согласовано

3 Заривной Н.А. Проректор по
цифровой
трансформации

27.09.2021 29.09.2021 Согласовано

4 Шушин А.Н. ВРИО И.о. ректора 30.09.2021 30.09.2021 Подписано врио

Исполнитель:
Филиал ДВФУ в г. Уссурийске
Заместитель директора
Клюкин Артем Константинович

Идентификатор задачи согласования документа: 2794719